



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

ที่ อบ ๗๔๒๐๑/..... วันที่ ๑๘ กรกฎาคม ๒๕๖๘

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางงานจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงด้านหน้าศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านเม็กใหญ่ หมู่ที่ ๔ ตำบลกลาง อำเภอดেখুদম จังหวัดอุบลราชธานี

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง ๗๙๐/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๑๕ กรกฎาคม ๒๕๖๘ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงด้านหน้าศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านเม็กใหญ่ หมู่ที่ ๔ ตำบลกลาง อำเภอดেখুদম จังหวัดอุบลราชธานี นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการฯ ได้ดำเนินการจัดทำราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง ๗๙๐/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๑๕ กรกฎาคม ๒๕๖๘ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงด้านหน้าศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านเม็กใหญ่ หมู่ที่ ๔ ตำบลกลาง อำเภอดেখুদম จังหวัดอุบลราชธานี รายละเอียดโครงการ วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง ๐.๔๐x๑.๐๐ เมตร จำนวน ๑๙ ท่อน บ่อพักน้ำ ๓ บ่อ ความยาวรวมท่อและบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า ๒๑.๐๐ เมตร พร้อมเทคอนกรีตบริเวณด้านหน้า ขนาดกว้าง ๖.๐๐-๑๒.๐๐ เมตร ยาว ๑๗.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๒ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๔๖.๐๐ ตารางเมตร (ตามแบบอบต.กลาง กำหนด) กำหนดราคากลางรวมภาษีมูลค่าเพิ่มแล้ว เป็นเงิน ๑๑๙,๖๐๖.๕๙ บาท (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันหก ร้อยหกบาทห้าสิบบห้าสตางค์) ราคากลางงานก่อสร้าง มีอายุเพียง ๓๐ วัน งานวัดงานและการจ่ายเงิน องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง อำเภอดেখুদম จังหวัดอุบลราชธานี จะจ่ายค่าจ้างเต็มจำนวนมูลค่าตามสัญญา เมื่อผู้รับจ้างได้ส่งมอบงานจ้างทั้งหมดแล้วเสร็จ และคณะกรรมการได้ตรวจรับเสร็จเรียบร้อยแล้ว จำนวน ๑ งวด เป็นงวดสุดท้าย กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จของงาน ภายใน ๔๕ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้าง ตามรายละเอียดแนบท้ายบันทึกนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

ลงชื่อ

ประธานกรรมการ

(นางสาวธิดารัตน์ วรพิมพ์รัตน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

ลงชื่อ

กรรมการ

(นางสาวพิชาพัทธ์ ดวงอินทร์)

นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ

ลงชื่อ

กรรมการ

(นายวัฒนา นามประสพ)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

/-ความเห็น...

-ความเห็นผู้อำนวยการกองคลัง

-เพื่อโปรดพิจารณา

เปรม ๑,

(นางสาวเปมิกา สมบัติหลาย)
ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง

-ความเห็นรองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ศรีสมพร

(นางวาสนา พลจตุรัส)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

-เพื่อโปรดพิจารณา

(นางสาวธิดารัตน์ วรพิมพ์รัตน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

พิจารณาแล้ว

☒ อนุมัติ

☐ ไม่อนุมัติ เพราะ

(นายรักษาทิ อินราช)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

21 ก.ค. 2568

สรุปการประมาณราคาก่อสร้างเป็นราคากลาง

ปร. 5

ประมาณการ โครงการปรับปรุงด้านหน้าศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านเม็กใหญ่ หมู่ที่ 4 ตำบลกลาง อำเภอดงขุดม จังหวัดอุบลราชธานี

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านเม็กใหญ่ หมู่ที่ 4 ตำบลกลาง อำเภอดงขุดม จังหวัดอุบลราชธานี

ปริมาณงาน วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.40x1.00 เมตร จำนวน 19 ท่อน บ่อพักน้ำ 3 บ่อ ความยาวรวมท่อ และบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 21.00 เมตร พร้อมเทคอนกรีตบริเวณด้านหน้า ขนาดกว้าง 6.00-12.00 เมตร ยาว 17.00 เมตร หนา 0.12 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 146.00 ตารางเมตร (ตามแบบ อบต.กลาง กำหนด)

ผู้ประมาณการ นายวัฒนา นามประสพ วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

เจ้าของ องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

ปร.4 1 แผ่น

ประมาณการ วันที่ 18 เดือน กรกฎาคม พ.ศ.2568

ระยะเวลาดำเนินงาน 45 วัน

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F งานอาคาร	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	91,365.51	1.3091	119,606.59	
	เงื่อนไข				
	- เงินจ่ายล่วงหน้า 0%				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	- หักเงินประกันผลงาน 0%				
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
รวมราคาก่อสร้างเป็นเงิน				119,606.59	
สรุป	คิดเป็นเงินงบประมาณ			119,606.59	
(ตัวอักษร)	หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันหกร้อยหกบาทห้าสิบบาทห้าสตางค์				

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง 790/2568 ลงวันที่ 15 กรกฎาคม 2568 เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงด้านหน้าศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านเม็กใหญ่ หมู่ที่ 4 ตำบลกลาง อำเภอดงขุดม จังหวัดอุบลราชธานี นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาเสร็จเรียบร้อยแล้ว

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

ลงชื่อ

(นางสาวธิดารัตน์ วรพิมพ์รัตน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

ลงชื่อ

(นางสาวพิชาพัทธ์ ดวงอินทร์)

นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ

ลงชื่อ

(นายวัฒนา นามประสพ)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

- เห็นชอบ

ลงชื่อ

(นางสาวธิดารัตน์ วรพิมพ์รัตน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

- อนุมัติ

ลงชื่อ

(นายรักษาดิ อินราช)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

21 ก.ค. 2568

ประมาณการ โครงการปรับปรุงด้านหน้าศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านแม่ไก่ใหญ่ หมู่ที่ 4 ตำบลกลาง อำเภอดงขุดม จังหวัดอุบลราชธานี
 สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านแม่ไก่ใหญ่ หมู่ที่ 4 ตำบลกลาง อำเภอดงขุดม จังหวัดอุบลราชธานี
 ปริมาณงาน วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.40x1.00 เมตร จำนวน 19 ท่อน บ่อพักน้ำ 3 บ่อ ความยาวรวมท่อและข้อพักคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 21.00 เมตร
 พร้อมเทคอนกรีตบริเวณด้านหน้า ขนาดกว้าง 6.00-12.00 เมตร ยาว 17.00 เมตร พนัก 146.00 ตารางเมตร (ตามแบบ อบต.กลาง กำนัน)

ผู้ประมาณการ นายวิชา นามประสพ วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

ประมาณการ วันที่ 18 เดือน กรกฎาคม พ.ศ.2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	ราคารวม	ราคา/หน่วย	ราคารวม		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
	1.1 งานพรวนหน้าปรับระดับ	8.00	ลบ.ม.	327.10	2,616.80	112.00	896.00	3,512.80	
	1.2 งานคอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	18.25	ลบ.ม.	2,224.30	40,593.48	466.00	8,504.50	49,097.98	
	1.3 งานแบบหล่อคอนกรีต	6.24	ตร.ม.	259.00	1,616.16	139.00	867.36	2,483.52	
	1.4 งานเหล็กเสริมคอนกรีต						-		
	- เหล็กตะแกรงสำเร็จรูป #0.20x0.20 ม. ขนาดลวด 4 มม.	146.00	ตร.ม.	25.40	3,708.40	5.00	730.00	4,438.40	
2	งานวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก								
	2.1 งานดินซุด - ถมกลับ	11.00	ลบ.ม.	-	-	112.00	1,232.00	1,232.00	
	2.2 งานพรวนหน้าปรับระดับ	0.75	ลบ.ม.	327.10	245.33	112.00	84.00	329.33	
	2.3 งานคอนกรีตพรวน	0.75	ลบ.ม.	2,102.80	1,577.10	426.00	319.50	1,896.60	
	2.4 งานวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด คก. 0.40x1.00 ม.	19.00	เมตร	593.46	11,275.74	185.00	3,515.00	14,790.74	พร้อมยานพาหนะ
3	งานบ่อพักท่อระบายน้ำ Ø 0.40 ม.	3.00	บ่อ				-		
	3.1 ดินซุด	1.68	ลบ.ม.	-	-	112.00	188.16	188.16	
	3.2 คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	0.84	ลบ.ม.	2,224.30	1,868.41	466.00	391.44	2,259.85	
	3.3 RB 6 มม. SR24	4.00	เส้น	49.70	198.80	9.10	36.41	235.21	
	3.4 RB 9 มม. SR24	6.00	เส้น	106.20	637.20	20.46	122.75	759.95	
	3.5 สวดผูกเหล็ก	0.67	กก.	33.18	22.23	-	-	22.23	
	3.6 ไม้แบบ	2.40	ตร.ม.	259.00	621.60	139.00	333.60	955.20	
	3.7 ตะปูยึดแบบตะขาคัด	0.60	กก.	39.43	23.66	-	-	23.66	
	3.8 เหล็กฉาก 50x50x6 มม. (พร้อมทาสีกันสนิม+สีน้ำมัน)	2.00	ท่อน	726.00	1,452.00	318.96	637.92	2,089.92	
	3.9 เหล็กแบน 50x6 มม. (พร้อมทาสีกันสนิม+สีน้ำมัน)	10.00	ท่อน	402.70	4,027.00	169.92	1,699.20	5,726.20	
	3.10 เหล็ก RB 19 มม. SR24 (พร้อมทาสีกันสนิม+สีน้ำมัน)	1.00	เส้น	476.00	476.00	97.77	97.77	573.77	
	3.11 งานติดตั้งฝาปิดบ่อพัก	3.00	บ่อ	-	-	250.00	750.00	750.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน							91,365.51	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ